



Gorzów WLKP., dnia 27 luty 2023 r.

SORG.061.10.2023

Sz. P.

Elżbieta Płonka

Poseł na sejm RP

Biuro poselskie

Ul. Czereśniowa 6/302

66-400 Gorzów Wlkp.

WEZWANIE

do zaniechania naruszania dobrego imienia Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. sp. z o.o.

Działając w imieniu Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. sp. z o.o. (dalej jako Szpital) wzywamy Panią do natychmiastowego zaniechania naruszenia dobrego imienia Szpitala .

W sposób całkowicie bezpodstawny i bezzasadny na konferencji prasowej , która odbyła się w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim w dniu 20.02.2023 roku poinformowała Pani opinię publiczną, iż Szpital cyt. „nie ma standardów do kardiochirurgii”, „fakty mówią o tym , że nie spełnia wymogów i nie może w tym momencie być otwarta kardiochirurgia z publicznych pieniędzy w szpitalu gorzowskim, a to dlatego , że nie jest szpital przygotowany”. Dalej sugerowała Pani jakoby szpital miał jakieś trudności w autoryzacji i akredytacji do umowy na świadczenia medyczne, które chciałby zakontraktować.

Są to informacje całkowicie nieprawdziwe .

W pierwszej kolejności należy podkreślić, że nie mając wiedzy o przygotowaniu Szpitala do udzielania świadczeń kardiochirurgicznych wypowiada Pani negatywne i niezgodne z prawdą opinie w tej materii, które godzą nie tylko w dobre imię Szpitala i mogą podważyć zaufanie pacjentów do Szpitala jako do placówki medycznej ale również godzą w dobre imię personelu Szpitala, w tym w szczególności personelu medycznego.

- I. Nie jest prawda , że Szpital nie jest przygotowany do udzielania świadczeń medycznych z zakresu kardiochirurgii. Wręcz odwrotnie : Szpital obecnie dysponuje najnowocześniejszą bazą medyczną i sprzętową do ich udzielania. Na oddziale kardiologii z pododdziałem kardiochirurgii zatrudniona jest najlepiej wykwalifikowana kadra medyczna, dość wspomnieć, że pododdziałem kieruje dr n.med. Seweryn Grudniewicz , kardiochirurg z wieloletnim doświadczeniem zawodowym i sukcesami w leczeniu pacjentów ze schorzeniami kardiochirurgicznym. Szpital posiada też najnowocześniejszy, nowo zakupiony sprzęt i aparaturę medyczną niezbędne do udzielania tych świadczeń.



- II. Nie jest prawdą, jakoby cyt. „szpital nie miał standardów do kardiochirurgii” : szpital spełnia wszelkie kryteria i wymagania dla udzielania świadczeń kardiochirurgicznych określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 22 listopada 2013 roku w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego. **Szpital ma wymagana przepisami prawa: kadrę medyczną (lekarzy, pielęgniarki, perfuzjonistów, ma właściwie zorganizowane udzielanie świadczeń medycznych, dysponuje wszelką niezbędną aparaturą medyczną i sprzętem, zapewnia właściwą realizację badań i spełnia pozostałe wymagania . Tym samym Szpital jest w pełni przygotowany do realizacji świadczeń medycznych z zakresu kardiochirurgii w ramach kontraktu z NFZ.**
- III. Nie jest prawdą, jakoby Szpital miał mieć lub mógłby mieć jakiegokolwiek trudności w procesie akredytacji czy autoryzacji. Szpital jest szpitalem akredytowanym przez Ministerstwo Zdrowia , co oznacza, że spełnia najwyższe możliwe standardy udzielania świadczeń medycznych.

Wobec powyższego ostatecznie wzywamy Panią do zaniechania naruszeń dobrego imienia Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. sp. z o.o. w opisanym wyżej sposób wskazując jednocześnie, że w przypadku zaniechania naruszania Szpital wystąpi na drogę sądową, gdzie dojdzie do nakazania zaniechania naruszania dobrego imienia oraz zapłaty stosownego odszkodowania za szkodę powstałą na skutek Pani krzywdzących wypowiedzi, zawierających nieprawdziwe informacje i godzących w dobre imię Szpitala.

Ponadto należy ze smutkiem skonstatować, że zanegowała Pani potrzebę i konieczność utworzenia w Wielospecjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w Gorzowie Wlkp. sp. z o.o.. oddziału kardiochirurgii. Budzi to tym większe zdziwienie, że jest Pani lekarzem rodzinnym z Gorzowa Wlkp. i postem reprezentującym wyborców województwa lubuskiego. Jako czynny lekarz rodzinny w Gorzowie Wlkp. od 1997 roku , a lekarz w ogóle od 1975 roku powinna Pani posiadać wiedzę, że choroby serca są na pierwszym miejscu przyczyn zgonów.

Niezrozumiałym jest, że reprezentuje Pani wyborców województwa lubuskiego , wybrana została Pani głównie głosami wyborców gorzowskich , a jest Pani zdecydowaną przeciwniczką (z niewiadomych powodów) poszerzenia oferty leczenia specjalistycznego tu – w północnej części województwa lubuskiego .

Chcemy jako pracownicy ale i jako gorzowianie wierzyć, że Pani nieprawdziwe wypowiedzi są efektem li tylko braku wiedzy o tym, jak Szpital się rozwinął, jak nowoczesną bazą dysponuje i jak wspaniałą i kompetentny personel pracuje w Szpitalu, a nie są brakiem dobrej woli z Pani strony. Dlatego też zapraszamy Panią Poseł do odwiedzenia Szpitala, aby mogła się Pani przekonać, że Szpital ma możliwości i potencjał znacznie większe niż Pani obecnie sądzi. Być może wówczas dostrzeże Pani , że Szpital jest nowoczesnym, stale rozwijającym się ośrodkiem nie tylko leczniczym, ale i badawczym, zapewniającym swoim pacjentom kompleksowe leczenie według najnowocześniejszych standardów medycznych. I przekonawszy się na własne oczy o rzeczywistym rozwoju Szpitala może przestanie Pani straszyć nas i naszych pacjentów zapisami nieobowiązującej ustawy o jakości w opiece zdrowotnej i bezpieczeństwie pacjenta.

WICEPREZES ZARZĄDU

Robert Surowiec
PROKURANT

mgr Katarzyna Barna